CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº             DE 2020
(Da Senhora REJANE DIAS)

Requer  a  retirada  de  tramitação  do
Projeto de Lei nº 5553/2020.

Senhor Presidente:

Requeremos  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  dos

arts. 104 e 114, V do Regimento Interno desta Casa, a retirada de

tramitação do Projeto  de  Lei  5553/2020,  que altera  a  Lei  n.  º

9.656, de 3 de junho de 1998 que dispõe sobre os planos e seguros

privados  de  assistência  à  saúde,  para  dispor  sobre  a

obrigatoriedade  de  oferecimento  de  vacina  quando  se  tratar  de

pandemia devido à emergência de saúde pública de importância

internacional,  após  publicação  do  Decreto  Legislativo  pelo

Congresso Nacional, para que possa ser aperfeiçoado.

Sala das Sessões, em        de  fevereiro de 2021.

Deputada REJANE DIAS

*C
D2

13
55

12
86

60
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r R
ej

an
e

Di
as

 (P
T/

PI
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
61

16
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.4

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

3/
02

/2
02

1
16

:2
6

- M
es

a

	REQUERIMENTO nº de 2020